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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24" March, 2017.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Public Toilet chungchang.

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask —

*104. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

Veng hrang hrang a Public Toilet kan neih te tifaitu tur bik dah theih dan aawmem ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk R kK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24" March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Khawlailung-Hmunzawl kawng, etc. chungchang
Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask —

*105. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state—

(a) Khawlailung-Hmunzawl kawng hmalakna hi chak zawka bawhzui dan a awm thei em?

(b) Chekawn-N.Vanlaiphai, N.Vanlaiphai-Artahkawn kawng pawimawh tak mai hi widening & blacktopping dan kawng a awm thei em?

(c) Tuichang lei hi engtika dawh zawh tur nge? Engzata dawh tur nge?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Contractor Bill pek loh chungchang.

K. SANGTHUAMA to ask —

*106. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

MZU kawng siamna a Contractor te Retaining wall, side drain leh culvert siamna bill pek loh engzat nge la awm ?

NGURTHANZUALA
Secretary

dekkR kKK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24M March, 2017.

GEOLOGY & MINERAL RESOURCES DEPARTMENT

Gas leh Oil zawn chungchang.

Pu VANLALZAWMA to ask —

*107. Will the Hon’ble Minister for Geology & Mineral Resources Department be pleased to state —

a) Mizorama Gas (Natural Gas) leh Oil zawn hna hi tunah eng company ten nge thawk?

b) Enge an thlen chin?

¢) Natural Gas emaw Oil emaw hmuh beisei a la ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24™ March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Champhai - Zokhawthar kawng chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*108. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

(a) Improvement & Upgradation of Champhai - Zokhawthar kawng hi eng sum hmanga thawh nge ? Tute nge Contractor ?

(b) Tender amount engzatnge ? Contractor hian engzatin nge a chhan ?
Kawng sei zawng (Km) hi engzatnge ?

(c) Agreement amount ah engzat amount/percentage-a thawk turin nge inrem anih ? Engtikah nge hna hi thawh tan anih a, engtik hun a thawk zo tura ruahman nge anih ?

(d) Tun dinhmun ah hian Physical leh Financial achievement engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk Pk sk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Picnic spot hrang hrang chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —
*109. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

a) Mizoram chhunga Picnic Spot mimal enkawl ho hian sawrkarah chhiah (Tax) an chawi ve em?

b) Chawi ta se kum khatah engzatnge an chawi thin?

c) Chawi lo ta se, Tax chawi tir na dan hi a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Kawng blacktop nana sum ruahman zat chungchang

Dr. NGURDINGLIANA to ask —

*110. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state—

Heng a hnuaia kawng (PMGSY) blacktop tur khua atan hian sum engzah nge ruahman a nih a, engtikah nge tender chhuah a nih ang?

(1
2)
3)
4)
&)
(6)

Khawlian to N.E. Tlangnuam
N.E.Tlangnuam to Daido
Phullen to Zawngin

Dilkhan to Tualbung
Dilkhan to N.Lungpher
N.Lungpher to Buhban

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Sum indaih leh daih loh chungchang.

Pu LALTHANLIANA to ask —

*111. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

National Highway kawng hrang hrang thawm thatna tur atana Central sorkar atanga sum kan hmubh thin te hian min daih thin em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

dekkR kKK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Bungtlang leh Keitum Indoor Stadium chungchang .

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*112. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

(a) Bungtlang leh Keitum khuaa Indoor Stadium sak mek hi eng fund atanga sak nge ?

(b) Engzat nge Amount ?

(¢) Tunge a satu Contractor hming leh Address ?

(d) A sazotawh em ? Engtika sak zawh tur nge ?

(¢) A zolo anih chuan engvanga la zo lo nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kKR ek ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Thenzawl leh Zote ‘S’ inkar kawng chungchang.

Pu VANLALZAWMA to ask —

*113. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

(a) Thenzawl leh Zote ‘S’ inkar kawng Cement Concrete a siam mek hi engtikah nge zawh a nih dawn?

(b) Sanction Amount engzatnge?

(c) Contractor tunge?

NGURTHANZUALA
Secretary

dokk R dokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

GEOLOGY & MINERAL RESOURCES DEPARTMENT

Balu leh lung atanga royalty hmuh chungchang.
Pu LALRUATKIMA to ask —
*114. Will the Hon’ble Minister for Geology & Mineral Resources

Department be pleased to state —

(@) Kum 2011-2016 chhung-in balu leh lung etc. atangin royalty engzatnge hmuh anih ? A year wise in ?

(b) Kum 2011-2016 chhungin balu leh lung etc. ah te hian royalty rate engzatnge ? District hrang hrangah Check gate engzatnge awm ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk Pk sk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION
DEPARTMENT

Chhiat tawkte chhawmdawlna chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*115. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state —

a) Rikrum chhiattawk te chhawmdawl nan rangva lei a ni em ?
A nih chuan engzatnge lei a nih a, engzatnge rangva lei nan hian sen a nih ?

b) Rangva hi eng ang quality nge lei a nih a. Bundle khat engzat man

nge ?

c) Rangva lei tur hian quotation koh a ni em ? A nih chuan tu hnen atanga lei nge ?

d) Engtinnge rangva hi sem chhuah a nih thin ?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokRR ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24 March, 2017.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

IAY/PMAYG chungchang

Er. LALRINAWMA } to ask —
Pu LALRUATKIMA

*116. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be ~ pleased to state—

(a)

(b)
(©

(d)

(e

®

Kum 2016-2017 chhungin IAY/PMAY -G scheme hnuaiah Government of India atangin Mizoram tan cheng engzat nge allocation siam anih?

Tun dinhmunah cheng engzat nge release anih tawh?

Kum 2016-2017 chhungin IAY/PMAY-G scheme hnuaiah Mizoram tan
In engzat nge sak tura ruahman anih? Tun dinhmunah engzat nge sak anih tawh?

Kum 2012-2016 chhungin IAY/PMAY-G atangin In sakna tur sum engzat nge hmuh anih? A year wise-in?

District hrang hrang heng kumah te hian In engzat nge sak anih tawh?
Unit khat sak nan engzat nge sum pek an nih a, beneficiary contribution engzat nge?

Engtin nge beneficiary te hi thlan an nih? Priority list siam a ni em? Anih chuan eng behchhana siam nge anih?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24™ March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Kaladan Multi - Modal Project chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*117. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

a) Kaladan Multi — Modal Transport Project kalpui mek kum 2010-2011 a laih tan kawngpui hi eng chen a thui nge laih a nih tawh ?

b) He kawngpui laihna tur hian Ministry of External Affairs hian sum engzatnge a pek chhuah tawh ?

c¢) Contractor tunge ni ?

d) Tun dinhmunah kalkawng black top chin kilometer engzatnge ?

e) Engtika zawh tura beisei nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokok R kokk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Ramthar Sihpui - Thuampui kawng etc. chungchang.

Pu LALTHANLIANA to ask —

*118. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

a) Ramthar Sihpui atanga Thuampui kalna kawng hi awlsam zawk a Motor a kal theih na turin tun thal chhung hian siam that tumna a awm em ?

b) Rambhlun Sports Complex Venga Rehabilitation Centre panna kawng hi Boulder phah tawh a ni a, tun thal chhung hian min black top sak thei angem ?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokR kKK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

New Capital Complex-a building thiah chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*119. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) New Capital Complex-a High Court hmun tura ram pekah khan Building engzatnge awm ? Building te kha engtiata zau leh lian nge ?

b) Building thiah tak te saknaah khan engzatnge senso a niha, a thiahna ah khan sum engzatnge hmuh a nih ?

¢) Building engzatnge sak leh tura ruahman a nih a, a sakna tur sum hi khawi atanga hmuh nge ?

d) Tender amount leh agreement amount engzatnge? Tunge contractor ?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokkR ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24" March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Niawhtlang to Chhuarlung etc kawng chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*120. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

a) Niawhtlang to Chhuarlung/Chhaolo leh Chhuarlung/Chaolo to Chakhang/Chakhei road siam hi tender chhuah a ni em ?

b) Tender chhuah ni tase pawisa cheng engzatnge he kawng siam nan hian tender amount ?

c) Hna tan hun leh zawh hun tura tih hi engtikah nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk R kokk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24™ March, 2017.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Tlabung - Kawrpuichhuah kawng chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*121. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

a) Improvement & Upgradation of Tlabung-Kawrpuichhuah Road eng sum hmanga thawh nge anih ? Tunge Contractor ?

b) Tender amount engzatnge nia, Contractor hian engzatin nge a chhan? Kawng thui zawng (Km) hi engzatnge ?

c) Agreement ah engzat amount/percentage a thawk turin nge pek anih a, engtikah nge hna hi thawh tan anih ? Engtik hun a thawk zo tura ruahman nge anih ?

d) Mobilization advance pek an ni em ? Anih chuan engzatnge pek an niha, engtikah nge pek an nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 24™ March, 2017.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

MGNREGA sum chungchang

Dr. K. BEICHHUA

Er. LALRINAWMA
to ask —

Pu LALRUATKIMA

*122. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to
state —

(a)

(b)
(©)

(d)

(e)

()

€9
(h)

Kum 2016-2017 chhungin MGNREGA scheme hnuaiah Government of India atangin Mizoram tan cheng engzat nge allocation siam anih?

Tun dinhmunah cheng engzat nge release anih tawh?

State Matching Share atan cheng engzat nge ruahman anih a? Cheng engzat nge release anih tawh?

Tun dinhmunah Mizoramah MGNREGS hnuaiah District wise in Job Card Holders engzat nge awm?

Kum 2012-2016 chhungin sum engzatnge hmuh a nih? Hemi chhung hian inhlawhna vawi engzatnge siam a nih? A year-wise in?

2016-2017 atan MGNREG atangin Mizoram sorkar hian pawisa cheng engzat nge a dawn tawh?

District hrang hrangah cheng engzat theuh nge pek an nih?

District hrang hrangah mi engzat theuh nge inhlawhna siam sak an nih tawh?

Material Component thawk tur hi engtin nge thlan a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Friday, the 240 March, 2017.

INDUSTRIES DEPARTMENT

Industries quarter hmun a building sak chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*123. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state

a) Lunglei Chanmari - I a Industry quarters hmuna Building sak lai *
mek hi eng tur nge ? Estimate engzat nge ?

b) Engtika sak tan nge anih a, engtika zawh tur nge anih ? A drawing nen .

C) A sakna sum hi khawi atanga hmuh nge anih ?

d) Department a thawh ani em ? Nilo ta se tunge Contractor ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kR ek sk

